Российская Федерация
АДМИНИСТРАЦИЯ НОВИЧИХИНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

КОМИССИЯ ПО ПРОТИВОДЕЙСТВИЮ ЭКСТРЕМИЗМУ АДМИНИСТРАЦИИ НОВИЧИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ
ПРОТОКОЛ № 4
 «23» декабря 2022 года

           с. Новичиха

Присутствовали:
Заместитель председателя комиссии                                - А.М. Кормильченко
     Секретарь комиссии                                                       - С.В. Жданов
          Члены комиссии:
1. И.о. начальника отдела по культуре, делам
молодежи, физической культуре                             - Е.В. Богатырев
и спорту Администрации района
2. Начальник отдела по делам ГОЧС и МР                - А.В. Коробкин
Администрации района
3. Редактор районной газеты «Сельчанка»                 - А.В. Левшин
4. Начальник пункта полиции по Новичихинскому
району МО МВД России «Поспелихинский»         - А.В. Кротов

5. Председатель комитета Администрации района

по образованию                                                          - Е.А. Соловиченко
     6.  Директор МБУК «МфКЦ» Новичихинского

          района                                                                          - Е.О. Лупешко

           На заседании комиссии отсутствуют по уважительным причинам: председатель комиссии глава Новичихинского района С.Л. Ермаков
           Заседание комиссии объявляю открытым, оглашаю повестку дня:
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Экстремизм и терроризм как преступные деяния. Этнически и религиозно мотивированный терроризм (Доклад: отдел в г. Рубцовске УФСБ России по Алтайскому краю).

2.    Об утверждении плана работы комиссии по противодействию экстремизму Администрации района на 2023 год (Доклад: секретарь комиссии С.В. Жданов).
Голосуем за повестку дня. Возражений нет. Приступаем к работе.

1. По уважительной причине на заседании комиссии отсутствует сотрудник УФСБ, информация по рассматриваемому вопросу также отсутствует. Вопрос остается открытым.
        РЕШИЛИ:
  1.1. Информацию по первому вопросу рассмотреть на заседании комиссии в первом квартале 2023 года.
2. СЛУШАЛИ: секретаря комиссии С.В. Жданова (проект плана прилагается).

  2.1. Внести в план работы комиссии и рассмотреть на заседании комиссии в 1 квартале 2023 года вопрос «Экстремизм и терроризм как преступные деяния. Этнически и религиозно мотивированный терроризм».

  2.2.  Утвердить план работы комиссии на 2023 год.
Заместитель председателя комиссии
по противодействию
экстремизму Администрации района                                        А.М. Кормильченко
Секретарь комиссии                                                                               С.В. Жданов